
 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 
____________________ 

Provincia di Bergamo 
 

Codice Ente 10245 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Sigla Numero Data  

G.C. 51 13-05-2014 COPIA 
 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI DAL 

01.06.2014. 
 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  tredici del mese di maggio alle ore 18:00 nella 

sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal SINDACO, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti/Assenti 
BELLINI ANGELA SINDACO Presente 
MORANDI LUCA ASSESSORE Presente 
DORATI SILVIO ASSESSORE Assente 

 Totale Presenti    2 
 Totale Assenti    1 

 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAPISARDA LEOPOLDO, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta 

dal numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza, 

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 



PARERE PREVENTIVO  
 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa, , ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, esperita l’istruttoria di competenza ed 
effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa  

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

 
Addì, 09-05-2014 
            RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    f.to  Rag. Miriam Morandi 
 
 
 

 
 

PARERE PREVENTIVO  
 
 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i 
necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa  

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
in ordine alla sola regolarità contabile sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

        
Addì, 09-05-2014 
                                                                                    RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       f.to  Rag. Miriam Morandi 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ESAMINATI i canoni relativi alle concessioni cimiteriali ad oggi vigenti, approvati 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21.01.2010; 

 
RITENUTO opportuno provvedere all’aggiornamento/adeguamento ISTAT (4,65%) 

delle suddette tariffe con decorrenza 01.06.2014;  
 
VISTO lo Statuto comunale; 

 



VISTO l’art. 48 comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali – D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

 
VISTI i pareri espressi dai soggetti indicati ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000, inseriti nel 
presente atto; 

 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 

 
D E L I B E R A  

 
1. di provvedere all’adeguamento/aggiornamento ISTAT delle tariffe relative alle 

concessioni cimiteriali come da prospetto allegato, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente con decorrenza 01.06.2014; 

 
2. di demandare al Responsabile del Servizio competente i conseguenti atti di 

gestione per dare attuazione al presente provvedimento. 
 

CON separata votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 



 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  ANGELA BELLINI F.to  LEOPOLDO RAPISARDA 

 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 13-05-2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  LEOPOLDO RAPISARDA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 
senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi di illegittimità o 
incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del T.U. 
Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Addì, 24-05-2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LEOPOLDO RAPISARDA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa in 
copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, ai sensi 
dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, 14-05-2014 
 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to  Eugenia Stabilini 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Addì, 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Eugenia Stabilini 

 


